[image: image2.png]

Проект

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 20.12.2012 № 35 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района»

Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района 23.05.2019 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

       Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района», утвержденное решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 20.12.2012 № 35 изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

3.     Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района                                                                           А.А. Комаров

Председатель Собрания представителей

Гаврилов-Ямского  муниципального района                                        А.Б. Сергеичев
23.05.2019
№ 194
Приложение к решению Собрания представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района

от 23.05.2019   № 194

Изменения, вносимые в Положение о Контрольно-счетной комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района
1.1. пункт 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«7. Председатель Контрольно-счетной комиссии и должностные лица аппарата обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
1.2. пункт 9 статьи 5 дополнить абзацами следующего содержания:

« - выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

-  наличия оснований, предусмотренных пунктом 10 настоящей статьи».;

1.3. статью 5 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Председатель Контрольно-счетной комиссии не может состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района, главой Гаврилов-Ямского муниципального района, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Гаврилов-Ямского муниципального района.»;
[image: image1]